МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

Од РА 7Л  //>• > 2024 г. Донецк

Об объявлении открытого конкурса по выбору специализированной организации на
выполнение работ по перемещению, хранению, возврату задержанных транспортных

средств на территории Донецкой Народной Республики

На основании части 1 статьи 3 Закона Донецкой Народной Республики
от 4 августа 2023 года № 466-ННС «О порядке перемещения транспортных
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов
на перемещение и хранение, возврата транспортных средств», пункта 6.2
Порядка проведения открытых конкурсов и взаимодействия уполномоченного
органа с лицами, осуществляющими деятельность по перемещению и хранению
транспортных средств, по допуску их к осуществлению деятельности по
перемещению и хранению транспортных средств на территории Донецкой
Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2023 года № 99-4
«Об утверждении Порядка проведения открытых конкурсов и взаимодействия
уполномоченного органа с лицами, осуществляющими деятельность
по перемещению и хранению транспортных средств, по допуску
их к осуществлению деятельности по перемещению и хранению на территории
Донецкой Народной Республики», приказа Министерства транспорта Донецкой
Народной Республики от 19 июля 2024 г. № 141 «Об утверждении состава
конкурсной комиссии и конкурсной документации по проведению открытого
конкурса по выбору специализированной организации на выполнение работ
по перемещению, хранению, возврату задержанных транспортных средств
на территории Донецкой Народной Республики», подпункта 3.2.2 пункта 3.2,
раздела III Положения о Министерстве транспорта Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 22 декабря 2021 года № 103-6 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить о проведении открытого конкурса по выбору
специализированной организации на выполнение работ по перемещению,

хранению, возврату задержанных транспортных средств на территории
Донецкой Народной Республики и обеспечить его проведение согласно
приложению к настоящему Приказу.

2. Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по выбору
специализированных организаций на выполнение работ по перемещению,
хранению, возврату задержанных транспортных средств на территории
Донецкой Народной Республики разместить на официальном сайте
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики извещение
о проведении открытого конкурса по лотам согласно приложению
к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на директора
департамента автомобильного и железнодорожного транспорта Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики Назарова Виктора Ивановича.

И.о. заместителя Министра А.АТБондаренко

Приложение
к приказу Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики
ОТ оз слЗлЛрл

№  л о т а П р е д м е т  о т к р ы т о г о
к о н к у р с а

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а /г о р о д с к о г о  о к р у г а
Д о н е ц к о й  н а р о д н о й

Р е с п у б л и к и , н а  т е р р и т о р и и
к о т о р о го  р а с п о л а г а е т с я

с п е ц и а л и з и р о в а н н а я  с т о я н к а

А д м и н и с т р а т и в н о -
т е р р и т о р и а л ь н а я

е д и н и ц а  Д о н е ц к о й
Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и

1-10 .24 о п р е д е л е н и е
с п е ц и а л и з и р о в а н н о й

о р г а н и з а ц и и ,
о с у щ е с т в л я ю щ е й
п е р е м е щ е н и е  н а

с п е ц и а л и з и р о в а н н у ю
с т о я н к у , х р а н е н и е ,

в о з в р а т  з а д е р ж а н н ы х
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в

н а  т е р р и т о р и и
Д о н е ц к о й  Н а р о д н о й

Р е с п у б л и к и

г о р о д с к о й  о к р у г  М а р и у п о л ь в гр а н и ц а х
м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й
о к р у г  М а р и у п о л ь